
            Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
 
                        Praha 4 – Braník, Roškotova 4 
 
 
 
 

          Výroční zpráva 
                                  
 

                                                                          
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
    
                      Školní rok 2008/2009 
                                                          
 
               
 
 

  



2 

Obsah 
 
I.    Základní údaje o škole        str. 3 
 
II.   Pracovníci školy        str. 5 
 
III.  Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  
      1. Počty  tříd/studijních skupin       str.7 
      2. Průměrný počet žáků na třídu      str. 8 
      3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji     str. 8 
      4. Cizí státní příslušníci       str. 9 
      5. Výuka cizích jazyků        str. 9 
      6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str. 10  
      7. Výsledky maturitních zkoušek a  absolutorií    str. 10 
      8. Přijímací řízení        str. 12 
      9. Speciální výchova a vzdělávání     str. 15 
    10. Vzdělávání nadaných žáků a studentů    str. 15     
    11. Ověřování výsledků vzdělávání      str. 15 
    12. Školní vzdělávací programy       str. 16 
  
IV.  Údaje o žácích (školská zařízení) 
       1. Domov mládeže       str. 16   
 
V.  Aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti 
      1. Výchovné a kariérní poradenství      str. 17 
      2. Prevence sociálně patologických jevů    str. 18 
      3. Ekologická a enviromentální výchova     str. 18  
      4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy   str. 18 
      5. Mimoškolní aktivity       str. 19 
      6. Soutěže           str. 19 
      7. Mezinárodní spolupráce                                                    str. 19 
      8. Spolupráce se sociálními partnery                       str. 19 
      9. Další vzdělávání realizované školou                                        str. 20 
    10. Další aktivity a prezentace      str. 21 
    11. Využití školských zařízení v době prázdnin    str. 25 
 
VI.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti                  str. 25 
 
VII. Základní údaje o hospodaření školy     str. 27 
 
VIII. Další informace                                                                             
        Občanské sdružení při KJJ                                                      str. 29 
    
 
 
 
 
                         

 

 
 
 
 



3 

                                                                                     

    Výroční zpráva za školní rok 2008/2009 
 

I. 
Základní údaje o škole 

 
1. Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, 
        Praha 4 – Braník, Roškotova 4 
       

2. Ředitel školy:   Mgr. Milan Purnoch, telefon 241 046 946 
 Statutární zástupce:   Mgr. Jana Nováková, telefon 241 046 919 

e-mail:  zastupce.novakova@kjj.cz 
Zástupce ředitele:  Roman Janků,  telefon 241 046 906 

e-mail: zastupce.janku@kjj.cz   
Zástupce ředitele:  David Pleva, telefon 241 046 903 

e-mail: zastupce.pleva@kjj.cz 
 
 

3. Webové stránky právnické osoby:  www.kjj.cz   
 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová  
kapacita: 
 

 
 a) Konzervatoř:  ve školním roce 2008/2009 měla cílovou kapacitu  320 žáků 

                                                       
b) Vyšší odborná škola:  ve školním roce 2008/2009 měla cílovou kapacitu  84 žáků 
 
c) Domov mládeže KJJ: ve školním roce 2008/2009  měl cílovou kapacitu  100 lůžek  
 
 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoře a VOŠ, které škola vyučuje a jsou 
zařazeny ve školském rejstříku: 
 
 

škola kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 
programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Konzervatoř 82-44-M/001  Hudba – zaměření Populární 
hudba 260  

 82-44-N/001 Hudba – zaměření Populární 
hudba 260  

 82-47-M/001 Dramatické umění - zaměření 
Muzikál 60  

Vyšší odborná 
škola 

82-47-N/004 Tvorba textu a scénáře 24  

 82-44-N/001 Hudba - zaměření Jazz 30  

 82-47-N/001 
Dramatické umění - 
Herecká a dramatická 
autorská tvorba 

30 
ve školním roce 
2008/09 nebyl obor 
vyučován 

 



4 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2007/2008: 

 
nové obory / programy: ve školním roce 2008/2009 nebyl žádný nový obor 

zaveden 
 

zrušené obory / programy: ve školním roce 2007/2008 nedošlo ke zrušení žádného 
oboru / programu  

 
 
  

7. Místa poskytovaného vzdělávání : 
 

a)    budova školy, Praha 4,  Roškotova 4  (majitel  hl. m. Praha) 
 

b)    jiná odloučená pracoviště škola nemá 
 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka je umístěna v objektu, který tvoří dvě 
budovy o šesti podlažích, vzájemně spojené dvojpodlažní chodbou. Celá stavba je 
z betonových panelů.  
Prostory budovy byly celkovou rekonstrukcí dokončenou v roce 2003  upraveny pro potřebu 
vzdělávání v konzervatoři a postupně začaly být vybavovány i novým nábytkem. Začátkem 
školního roku 2004/05 se zvýšil počet učeben v důsledku odstěhování kadeřnického učiliště. 
Tím byly vytvořeny podmínky pro zajištění  výuky teoretických předmětů podle současných 
požadavků a byl získán i prostor pro knihovnu a studovnu. Přijetím nové  knihovnice bylo 
umožněno rozšířit provoz knihovny a kopírky téměř na celou dobu, kdy probíhá ve škole 
vyučování.  Další rozvoj školy však vyžaduje další zvýšení počtu učeben. Prvořadým úkolem 
je vybudování nového samostatného tanečního sálu. V současné době probíhá výuka 
tanečních disciplín v koncertním sále školy, který však nevyhovuje  svými rozměry, hlavně 
výškou stropu. Kromě toho tato výuka omezuje ostatní oddělení školy, které potřebují sál 
rovněž využívat. Další komplikací je neustálé upravování podlahové plochy – odkrývání a 
překrývání  baletizolu kobercem. Materiální základnu školy, zejména nástrojový fond, je 
potřebné neustále doplňovat a vyměňovat staré a nevyhovující nástroje za nové.  
Rovněž  v nahrávacím studiu školy je potřeba neustále obměňovat zastaralou techniku a 
doplňovat ji o novou. Kromě toho stávající prostory studia nevyhovují svými rozměry a proto 
se v souvislosti s plánovanou přístavbou školy  počítá  s jeho přemístěním. 
Ve školním roce 2008/2009 došlo k vybudování multimediální učebny vybavené interaktivní 
tabulí a k doplnění počítačů ve školní knihovně na počet osm. 
Domov mládeže KJJ byl po celkové rekonstrukci objektu školy v roce 2003 zařízen novým 
nábytkem a v současné době je svou vybaveností na velmi dobré úrovni. 
 
 
             
 

9. Školská rada                              
 
Ve školním roce 2005/2006 byla v KJJ v souladu se školským zákonem zřízena  školská 
rada. K prvnímu jednání se sešla 8. 11. 2005. Jejími členy jsou Markéta Reedová, Ivan 
Bednář (zástupci magistrátu), Vladimíra Lesenská (zástupce nezletilé studentky), Jan 
Linhart, Milan Tesař (pedagogové), Kamil Janský (student).  
V průběhu školního roku 2008/2009 se ŠR scházela pravidelně jednou za dva měsíce. 
Vyjadřovala se k provozním záležitostem školy (projednala inspekční zprávu, navrhla 



5 

posílení výkonu počítačů ve školní knihovně a úpravu internetových stránek - informování o 
změnách výuky - a zabývala se plánovanými změnami Školního řádu) 
Komunikace s vedením školy probíhala standardním způsobem, podle potřeb jedné či druhé 
strany. 
Ve Vyšší odborné škole J. J.  byla zřízena  školská rada, která se k prvnímu jednání sešla 8. 
3. 2006.  Jejími členy jsou Markéta Reedová, Ivan Bednář (zástupci magistrátu), Jan Andr, 
Marek Stašek (pedagogové), Pavel Jonák, Michael Krásný (studenti).  
Předmětem jednání byly stejné provozní záležitosti jako u školské rady konzervatoře.  

   
 
 II.  

Pracovníci  právnické osoby 
 
 
 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

 škola 

ředitel a 
zástupci 
ředitele 
fyzické 
osoby 
celkem 

ředitel a 
zástupci 
ředitele 

přepočte
ní na 
plně 

zaměstn
ané 

interní 
učitelé 
fyzické 
osoby 
celkem 

interní 
učitelé 

přepočte
ní na 
plně 

zaměstn
ané 

externí 
učitelé  
fyzické 
osoby 
celkem 

externí 
učitelé 

přepočte
ní na 
plně 

zaměstn
ané 

pedagog
ičtí 

pracovní
ci 

fyzické 
osoby 
celkem 

pedagogi
čtí 

pracovníc
i 

přepočten
í na plně 
zaměstna

né 
 celkem 

konzervatoř 4 4 137 105,6 13 4 154 113,6 

vyšší 
odborná 

škola 
x)* x)* 14)** 9,2)** 3 1 17** 10,2 

domov 
mládeže 

x)* x)* 0 0 0 0 6 5,25 

 
        )*   ředitel školy a zástupci jsou společní pro všechny součásti školy 
         )**   někteří učitelé vyučují současně na konzervatoři i VOŠ 
 
 
 

b. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

 počet pedagogických pracovníků 
celkem % 

z celkového počtu 
ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 135 97,8% Konzervatoř 
  nekvalifikovaných 3 2,2% 
  kvalifikovaných 17 94,4% 

 Vyšší odborná 
škola   nekvalifikovaných 1 5,6 % 

  kvalifikovaných 5 83,3% Domov mládeže 
  nekvalifikovaných 1 16,7% 



6 

c. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

školský managment 1 VIS 

školení ředitelů 1 Paris 

Vých.poradce a jeho role 
v komunikaci školy 1 Asociace vých.poradců 

nová úprava přijímacího 
řízení na stř.školy a sprání 

řád 
1 Fakta, s.r.o 

 
 
 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob  
 

 

fyzické osoby 
celkem přepočtení na plně zaměstnané 

17 16,5 

 
 
 
 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 
 
 

Zaměření 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

účetnictví - pokladna 1 Gordic 

účetnictví - faktury 1 Gordic 

zákoník práce 1 Odborconsult-D 

zdravotní péče 1 Odborconsult-D 

personalistika 1 Odborconsult-D 

důchodové pojištění 1 Odborconsult-D 

zákoník práce - zákon o 
zaměstnanosti 1 Odborconsult-D 

nemocenské pojištění 2 Bova Polygon 

nemocenské pojištění 
nový zákon 1 Pragoeduca,a.s. 

zdaňování mezd 1 Pragoeduca,a.s. 

FKSP 1 Odborconsult-D 

školení řidiče 1 Autoškola 

 
 



7 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (konzervatoř a VOŠ) 

 
 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  
 

a. denní studium (údaje ze zahajovacích výkazů) 

 

škola počet 
 tříd / skupin počet žáků 

konzervatoř 30/5 300 

 
 
 

škola počet 
 tříd / skupin počet studentů 

vyšší odborná 
škola 

6/2 50 

 
 
 
 
 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku  - konzervatoř 
 
- přerušili studium:   19  
- nastoupili po přerušení studia: 9  
- sami ukončili studium:  6 
- vyloučeni ze školy:   2 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 3 z toho nebylo povoleno opakování: 1    
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  1 
- jiný důvod změny :   0 

                                                   
 
 
 

Změny v počtech studentů v průběhu školního roku – vyšší odborná škola: 
 

- přerušili studium:   4 
- nastoupili po přerušení studia: 5 
- sami ukončili studium:  5 
- vyloučeni ze školy:   0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0 z toho nebylo povoleno opakování: 0   
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0  

        -    jiný důvod změny:                            0 
 
 
 
b. Vzdělávání  při zaměstnání  - tato forma vzdělávání není ve škole zavedena 



8 

2. Průměrný počet žáků na studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a. denní studium 
 

škola průměrný počet žáků na 
třídu/skupinu průměrný počet žáků na učitele 

konzervatoř 10/60 2,6 

 
 

škola průměrný počet studentů na 
třídu/skupinu průměrný počet studentů na učitele 

vyšší odborná škola 8,3/25 5,6 

 
 
 

b. Vzdělávání  při zaměstnání – tato forma vzdělávání není ve škole zavedena 
 
 
 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 
 

 škola kraj 
Jiho
česk

ý 

Jih
o
m
or
av
sk
ý 

Ka
rlo
va
rs
ký 

Vy
so
čin
a 

Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý 

Li
be
re
ck
ý 

M
or
av
sk
osl
ez
sk
ý 

Ol
o
m
ou
ck
ý 

Pa
rd
ub
ick
ý 

Pl
ze
ňs
ký 

Stř
ed
oč
es
ký 

Ús
te
ck
ý 

Zlí
ns
ký 

CE
LK
EM 

počet žáků 
celkem 18 8 20 10 15 23 16 1 18 10 36 20 6 215 Konzervatoř 

z toho nově 
přijatí 3 2 2 1 8 4 46 3 3 2 7 45 1 45 

 
 
 

 škola kraj 
Jiho
česk

ý 

Jih
o
m
or
av
sk
ý 

Ka
rlo
va
rs
ký 

Vy
so
čin
a 

Kr
ál
ov
éh
ra
de
ck
ý 

Li
be
re
ck
ý 

M
or
av
sk
osl
ez
sk
ý 

Ol
o
m
ou
ck
ý 

Pa
rd
ub
ick
ý 

Pl
ze
ňs
ký 

Stř
ed
oč
es
ký 

Ús
te
ck
ý 

Zlí
ns
ký 

CE
LK
EM 

počet studentů 
celkem 1 2 1 0 2 1 2 1 2 1 5 4 0 25 Vyšší 

odborná 
škola 

z toho nově 
přijatí 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 2 0 5 

 
 
 
 
 
 



9 

4. Cizí státní příslušníci 
 

Ve všech případech se jedná o studenty, kteří již delší dobu v České republice pobývají 
a jejich jazykové schopnosti jsou na takové úrovní, že jim studium v českém jazyce 
nedělá žádné potíže. 
 

       Konzervatoř: Slovensko   19 
Bulharsko  2 
Rakousko   1 
Rusko   1 

        
        VOŠ:                 Slovensko   5                                             
 
 
 
5. Výuka cizích jazyků   (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 
 

Konzervatoř 

Anglic
ký 

jazyk 
celke

m 

Anglic
ký 

jazyk 
z 

celku 
pokra
čující 

Fran
couz
ský 
jazy

k 
celk
em 

Fra
nc
ou
zsk
ý 

jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ně
me
cký 
jazy

k 
cel
ke
m 

Ně
me
cký 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ru
sk
ý 

jaz
yk 
cel
ke
m 

Ru
ský 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Šp
an
ěls
ký 
jaz
yk 
cel
ke
m 

Šp
an
ěls
ký 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ital
sk
ý 

jaz
yk 
cel
ke
m 

Ital
ský 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Lat
ins
ký 
jaz
yk 
cel
ke
m 

Lati
nsk
ý 

jazy
k  

z ce
lku 

pokr
ačuj
íc 

 300 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

 

Vyšší odborná 
škola 

Anglic
ký 

jazyk 
celke

m 

Anglic
ký 

jazyk 
z 

celku 
pokra
čující 

Fran
couz
ský 
jazy

k 
celk
em 

Fra
nc
ou
zsk
ý 

jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ně
me
cký 
jazy

k 
cel
ke
m 

Ně
me
cký 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ru
sk
ý 

jaz
yk 
cel
ke
m 

Ru
ský 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Šp
an
ěls
ký 
jaz
yk 
cel
ke
m 

Šp
an
ěls
ký 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Ital
sk
ý 

jaz
yk 
cel
ke
m 

Ital
ský 
jaz
yk 
z 

cel
ku 
po
kra
čuj
ící 

Lat
ins
ký 
jaz
yk 
cel
ke
m 

Lati
nsk
ý 

jazy
k  

z ce
lku 

pokr
ačuj
íc 

 50 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

a. denní studium 
 

 

prospělo s vyznamenáním 76 

neprospělo 8 
z celkového 
počtu žáků: 

opakovalo ročník 2 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 258 

t.j  z celkového počtu žáků 91,2% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 72,7 

z toho neomluvených 0,7 

 
 
 

b. Vzdělávání při zaměstnání  - tato forma vzdělávání není ve škole zavedena 
 
 
 
7. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií 
 
 
 

 
maturitní zkoušky v konzervatoři 

denní 
studiu

m 

studi
um 
při 

zamě
stnán

í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 40 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 0 

počet žáků,  kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 1 0 

prospěl s vyznamenáním 10 0 

prospěl 30 0 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni: 

neprospěl 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Průměr známek u jednotlivých studijních oborů 
 

 
 ČJ AJ DH HT Průměr 

Klavír 1,33 1,40 2,17 1,50 1,60 

Instrumentální oddělení 2,35 2,29 2,59 2,14 2,16 

Skladba a dirigování 2,50 2,00 1,25 2,25 2,00 

   
Praktická 
zkouška 

Teoretická 
zkouška 

 

Muzikál 2,67 3,00 1,75 3,00 2,61 

 
  
 
 
 Průměr známek z jednotlivých předmětů 
 
 
 

Český jazyka 2,25 

Anglický jazyk 2,20 

Dějiny hudby 2,15 

Hudební teorie 1,93 

 
 
 
 
 
 
 

absolutoria v konzervatoři 

 
denní 
studiu

m 
 
 

studi
um 
při 

zamě
stnán

í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 29 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 0 0 

prospěl s vyznamenáním 13 0 

prospěl 12 0 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni: 

neprospěl 4 0 



12 

absolutoria ve vyšší odborné škole 

 
denní 
studiu

m 
 
 

studi
um 
při 

zamě
stnán

í 

počet studentů, kteří konali zkoušku 15 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 0 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli 
připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 0 0 

prospěl s vyznamenáním 11 0 

prospěl 4 0 

 

počet studentů, kteří 
byli hodnoceni: 

neprospěl 0 0 
 
 
8. Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2008/2009  
 
 

 Konzervatoř 
82 

 Umění a užité umění 
 

82 – 44 – M,N/001 
Hudba 

zaměření populární hudba 
 

 

počet přihlášek celkem  148 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem 54 

z toho v 1.kole 40 

z toho ve 2.kole 11 

z toho v dalších kolech 2 

z toho na odvolání 3 

počet nepřijatých celkem 78 

přijímací řízení pro 
školní rok 
2008/2009  

(denní vzdělávání) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor: 82 – 44 –M,N/001 Hudba 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2008/2009 0 



13 

 
 

Konzervatoř 
 

82 
Umění a užité umění 

 
82 – 47 – M,N/001 

 
Dramatické umění  

 
zaměření muzikál 

 
 

 

počet přihlášek celkem  101 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 15 

z toho v 1.kole 10 

z toho ve 2.kole 5 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 66 

přijímací řízení pro 
školní rok 
2008/2009 

(denní vzdělávání) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 
obor: 82 – 47 –M,N/001 Dramatické 
umění 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2008/2009 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 
Vyšší odborná škola 

 
82 

 Umění  a užité umění 
 

82 – 44 – N/001 
Hudba 

 zaměření Jazz 
 
 

 

počet přihlášek celkem  61 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem 11 

z toho v 1.kole 11 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 34 

přijímací řízení pro 
školní rok 
2008/2009 

(denní vzdělávání) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor: 82 – 44 – N/001 Hudba (Jazz) 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2009/2010 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 
Vyšší odborná škola 

82 
 Umění a užité umění 

82 – 47- N /004 
 

Tvorba textu a scénáře 
 
 

 
 

počet přihlášek celkem  30 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 12 

z toho v 1.kole 9 

z toho ve 2.kole 1 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 18 

přijímací řízení 
pro školní rok 

2008/2009  
(denní vzdělávání) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor: 82 – 47 – N/004 Tvorba textu a 
scénáře 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků 
pro šk.rok 2009/2010 0 

 
 
 
 
9.     Speciální výchova a vzdělávání 

 
Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka nenavštěvují žádní žáci ani studenti, kteří by na 
základě svého handicapu vyžadovali mimořádnou péči ze strany vedení školy a 
vyučujících. Rovněž žáci ani studenti ze znevýhodněného sociokulturního prostředí se 
ve škole nevyskytují. 

 
 
 
10.  Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
 

Vzdělávání žáků v konzervatoři a studentů ve VOŠ J. J. je podmíněno  určitým stupněm 
nadání a talentu, které uchazeči prokazují již při přijímacích (talentových) zkouškách. 
Během vzdělávání se tyto přirozené dispozice u všech žáků a studentů dále rozvíjejí. 
Žáci a studenti, kteří více vynikají nad běžný průměr,  mají pochopitelně  více příležitostí  
k veřejné umělecké prezentaci  a jejich vzdělávání je intenzivnější a časově náročnější. 

 
 
 
11.   Ověřování výsledků vzdělávání 

 
Ověřování výsledků vzdělávání  formou  vnějších testovacích prostředků (maturita 
nanečisto, SCIO aj.) nebylo ve škole realizováno.  
 



16 

12.   Školní vzdělávací programy 
 
Ve škole je vyučováno podle učebních plánů, které byly MŠMT schváleny speciálně pro 
KJJ s účinností od 1. září 2005. Tyto plány byly vytvořeny na základě dlouhodobých 
zkušeností a na základě připomínek a požadavků jednotlivých oddělení školy. 
Modernizace výuky a stále se rozvíjející obory vzdělání však vyžadují neustále drobné 
úpravy, které budou zapracované do školních vzdělávacích programů.  
Výuky probíhají podle nových rámcových vzdělávacích programů, které byly připraveny 
v tomto školním roce. Učitelé VVP byli soustavně připravování na státní maturitu 
v podobě prezenčních i e-learningových kursů. 
 
 
 

13.  Vzdělávací programy VOŠ 
 

Ve školním roce 2006/07 byly  v souladu s ustanovením  nového školského zákona  
zpracovány i nové učební dokumenty pro VOŠ. 
Vzdělávací program  82-44-N/01 Hudba – zaměření Jazz již byl nově akreditován 
s platností do 30. června 2013. 
Vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře již byl rovněž nově akreditován 
s platností do 30. listopadu 2013. 
Nově je zpracován vzdělávací program  82 – 47 –N/..   Herecká a dramatická autorská 
tvorba.  
 
 
 
 
 

                                                       IV.  
Údaje o žácích v domově mládeže 

 
 

1. Domov mládeže KJJ 
 
 

a. Vybavení domova mládeže (údaje  ze zahajovacího výkazu) 
 

 počet 
Počet ložnic celkem 41 

1 až 3 lůžkových 41 
4 až 6 lůžkových 0 
7 až 10 lůžkových 0 

v tom 

11 a více lůžkových 0 
Společenské místnosti a klubovny 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

b. Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje  ze zahajovacího výkazu) 
 
 

typ školy 
počet 

ubytovaných 
z toho ze škol 

zřizovaných HMP 
základní (vč. speciálních) 0 0 
gymnázium 0 0 
SOŠ 0 0 
konzervatoř 96 96 
SOU, OU a U 0 0 
speciální a praktické SŠ 0 0 
VOŠ 4 4 
jiné (specifikujte) 0 0 
celkem 100 100 

 
 
 
 

c. Žádosti o ubytování v domově mládeže 
 
            počet žádostí celkem:                                        100  
 
            z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno:    0  
 
 
 

d. Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku 
 

Během školního roku 2008/09 odešlo z domova mládeže celkem 22 žáků. Důvody 
odchodů byly: Nalezení jiného ubytování, rodinné důvody, ukončení studia, přerušení 
studia, umělecká činnost, zdravotní důvody.  

 
 

 
e.      Využití Domova mládeže v době školních prázdnin 

  
V době letních prázdnin jsou ubytovací kapacity domova mládeže využívány pro 
ubytování účastníků Letní jazzové dílny a dále jako hostel pro cizince, kteří se Praze 
zúčastňují různých kulturních akcí.    

    
 
 

V.  
Aktivity  právnické osoby  

 
Prezentace školy a školského zařízení na veřejnosti 

 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

 
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství v 
několika oblastech. Nabídku zajišťuje tým vybraných pedagogů, soustředěných kolem 
vedoucí vychovatelky internátu paní A. Konvičkové a Mgr. J. Švába, vyučujícího pedagogiky 



18 

a psychologie na oddělení VVP, který rovněž odpovídá za organizaci výchovného 
poradenství. Významnou oporou pro jejich práci jsou včasné informace ze studijního 
oddělení, zajišťované paní H. Novotnou, která eviduje nemoci, absence, studijní výsledky, 
ale též mimořádně kvalitní výsledky studentů celé školy. 
Pomoc a podpora se studentům nabízí v k tomu učených konzultačních hodinách; studenti 
však mohou také využít elektronické pošty a telefonu či si domluvit individuální setkání. 
Kontakty na užitečné organizace (LATA, Dům světla apod.) jsou také vyvěšeny na 
nástěnkách před kabinetem vedoucího VVP. 
Kariérnímu poradenství slouží nástěnka s aktuálními informacemi na oddělení VVP a 
knihovna. Informace o profesních možnostech jsou také pravidelně předávány během   
výuky ON, ITZ či metodiky. 
Školu pravidelně navštěvuje PhDr. Rynešová z PPP; Mgr. Šváb a paní Konvičková se 
pravidelně zúčastňují seminářů a školení pořádaných PhDr. Masákovou, vedoucí pražských 
PPP. 
 
 
 
2. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Ve škole jsou dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u výchovného poradce  jsou k 
dispozici kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, Help Line (AIDS), je zde seznam ordinací 
AT, poraden pro rodinu apod.  
Studenti mohou o samotě hovořit o svých problémech s výchovným poradcem, ale i s 
ostatními pedagogy sboru, ke kterým cítí důvěru. Ke konzultaci mohou přizvat i své rodiče. 
Studentům je nabízen i kontakt na PPP.  
Informace o atmosféře ve škole, zneužívání návykových látek a šikaně jsou pravidelně 
získávány pomocí anonymních dotazníků, které studenti vyplňují. 
Prevence sociálně patologických jevů je také systémovou náplní výuky hodin didaktiky, 
pedagogiky, psychologie a občanské nauky. K prevenci jsou během výuky využívány i různé 
materiály, které jsou k dispozici v knihovně a v kabinetu výchovného poradce.   

 
 
 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

Škola se snaží vést studenty k ekologickému a na trvale udržitelný rozvoj zaměřenému 
chování. Usiluje o takové chování, které spoluvytváří prostředí, jež neohrožuje přírodu a 
nedevastuje surovinové zdroje.  
V budově školy je  přísně zakázáno kouření, studenti jsou vyzvání k tomu, aby třídili odpad 
(na chodbách jsou k tomu k dispozici nádoby). Vztahu k životnímu prostředí je věnováno 
několik hodin v rámci výuky o zdravém životním stylu v hodinách pedagogiky a občanské 
nauky. Podobně v hodinách věnovaných dějinám kultury (Historicko estetický seminář), 
Dějinám divadla a Dějinám hudby jsou studenti vedeni k tomu, aby cítili spoluodpovědnost 
za kulturní a historické  hodnoty a usilovali o jejich ochranu pro další generace. 
  
 
 
4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 
Školy v přírodě  a sportovní kurzy škola neorganizuje.  Mezi vzdělávací a poznávací akce lze 
počítat jednotlivé organizované návštěvy kulturních památek v Praze a výjezdy žáků v rámci 
mezinárodní spolupráce. 
 
 
 



19 

5. Mimoškolní aktivity 
 

V domově mládeže jsou realizovány kroužek vaření (8 žáků) a kroužek šití (12 žáků). 
 
 
 
6. Soutěže  

 
Ve škole jsou v jednotlivých odděleních vypisované i interní soutěže, které jsou účinným 
prostředkem pro  motivaci žáků k dosažení co nejlepších tvůrčích a interpretačních 
výsledkům.  

 
 

 
7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
 

 
Škola spolupracuje s  Musicshule Jazzakademie Dortmund v rámci projektu podpořeného 
Fondem česko-německé budoucnosti. V loňském školním roce roce byl celý projekt oficiálně 
ukončen, obě zúčastněné strany však mají zájem na pokračování spolupráce.  
Studenti a pedagogové instrumentálního oddělení vystoupili na pozvání Velvyslanectví ČR 
na Slavnostním večeru ke Státnímu svátku dne 28. 10. 2008 na velvyslanectví v Káhiře a na 
Slavnostním večeru k ukončení předsednictví ČR v EU tamtéž 25. 6. 2009. 
Studenti muzikálového oddělení vystoupili na pozvání generálního konzulátu ČR na 
slavnostním večeru ke Státnímu svátku v Sankt Petěrburgu. 
Studenti vystoupili na sérii koncertů v Pražském domě v Bruselu, pořádaných pod Záštitou 
primátora Pavla Béma, u příležitosti 50. výročí Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka, 
v termínech 6.2.2008 , 8.4.2008, 18.6.2008, na Street Party spolupořádané Českým centrem 
v Bruselu dne 12.6.2008 vystoupil Lab Band pod vedením dirigenta B.Volfa, a na vánočním 
koncertu, spolupořádaném Velvyslanectvím ČR v Bruselu dne 11.12.2008 vystoupil K Band 
pod vedením J.Kučery. 
KJJ pokračuje členstvím v Mezinárodní asociaci jazzových škol IASJ. Konference této 
organizace se v lotyšské Rize nezúčastnil nikdo z KJJ. 
Big Band pod vedením M.Svobody vystoupil na festivalu studentských jazzových orchestrů 
v Monterey v Kalifornii 5.4.2008. 
Pedagogové KJJ se zúčastnili v rámci projektu Leonardo da Vinci výměnného studijního 
pobytu v Jyväskylän Ammatiopasto, konzervatoři v Jyvaskyla ve Finsku. 
 
 
 
8. Spolupráce právnické osoby se sociálními partnery 

 
 

Žáci vyšších ročníků klavírního oddělení KJJ se zapojili do pedagogické činnosti v 
základních uměleckých školách po celé republice 
Klavírní oddělení pokračovalo v navázané spolupráci s konzervatoří v Pardubicích, Církevní 
konzervatoří v Opavě, s Janáčkovou konzervatoří v Ostravě a ve výměnných koncertech 
s těmito školami. 

 
 
 
 
 
 
 
 



20 

9.    Další vzdělávání realizované právnickou osobou nebo vzdělávání, na kterém se podíleli  
       pedagogové KJJ 
 

 
 

typ vzdělávání zaměření 
počet 

účastníků 
cca 

 
určeno pro  

akreditace 
MŠMT 

ano / ne 

Seminář J. Svěceného housle cca 40 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář M. Tesaře kytara cca 40 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář J. Kelera violoncello    cca 30 
pedagogy a 
žáky KJJ  

ne 

Seminář H. Schabu housle cca 20 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář M. Tesaře kytara cca 45 
pedagogy ZUŠ 

Brno 
ne 

Seminář K. Kasíkové klavír cca 40 
pedagogy a 
veřejnost  

Týn n. Vltavou 
ne 

Seminář I. Fojtíkové-Kondratěnko klavír cca  100 
Přihlášené 
účastníky  

San Sebastian 
ne 

Seminář A. Vlasákové myšlení v hudbě cca 40 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář I. Klánského myšlení v hudbě cca 40  
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Siminář M. Tokaje (Polsko) jazzový klavír cca 50 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář M. Benka jazzová harmonie cca  50 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář V. Procházky 
jazzová improvizace 
a interpretace 

cca  50 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář M. Plougha 
jazzová kompozice a 
improvizace 

cca  40    
pedagogy a 
žáky KJJ  

ne 
 

Seminář D. Dorůžky 
letní jazzová dílna 
Praha a Siedlce 

cca  50 
přihlášené 
účastníky 

ne 

Seminář M. Bajlové 
letní jazzová dílna 
Siedlce 

cca 50 
přihlášené 
účastníky 

ne 

Seminář R. Farkaše 
letní jazzová dílna 
Frýdlant 

cca 30 
přihlášené 
účastníky 

ne 

Seminář J. Mayera bicí cca 100 
Pedagogy,žáky 
KJJ a veřejnost 

ne 

Seminář  K. Krammer jazz a step cca 30 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář R. Reed jazz a step cca 30 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

Seminář T. Bock jazz a step cca 30 
pedagogy a 
žáky KJJ 

ne 

 
 
 
 
 
 
 
 



21 

10.     Další aktivity, prezentace 
 
 
Instrumentální oddělení  
 
Všichni žáci instrumentálního oddělení jsou v rámci výuky zapojeni do školních orchestrů, 
souborů a skupin. Kromě toho si žáci vytvářejí vlastní skupiny nebo jsou zapojeni do různých 
profesionálních i amatérských orchestrů a skupin mimo školu. Rovněž se účastní množství 
soutěží. 
Z bohaté veřejné činnosti tohoto oddělení lze uvést: 
  
Václav Kalenda – Mezinárodní soutěž „Brass Brno 2009“- čestné uznání 1. stupně. 
 
Mocca Malacco, festival Jazz Goes to Town, AC klub Hradec Králové 
Martin Brunner Trio, festival Jazz Goes to Town, AC klub Hradec Králové 
Ray Against The Charles, festival Jazz Goes to Town, AC klub Hradec Králové 
Jan Steinsdörfer Q, festival Jazz Goes to Town, AC klub Hradec Králové 
Slavín - Fanfárový soubor Z. Zahálky a J. Koháka k výročí M. Horákové 
Slavnostní koncert KJJ k 50. jubileu, Divadlo ABC 
Flétnový koncert, kaple Domova Sue Ryder 
Koncert K Bandu KJJ, Brusel 
Veřejný klubový večírek, Dolní restaurace Mánes, Praha 
Přehlídka big bandů KJJ, Divadlo U Hasičů, Praha 
Jazzový koncert, KD Dobeška, Praha 
Absolventský koncert Jaroslava Kořínka, Cross Club, Praha 
Absolventský koncert Jiřího Výborného, KD Dobeška, Praha 
Absolventský koncert Evy Holické, Nano Klub, Praha 
Absolventský koncert Jaroslavy Kleinové, Divadlo J. Vrchlického, Louny 
Kytarový koncert pro EU, Brusel 
Charitativní kytarové koncerty, Afrika - Zambie 
 
L.Koudelka - Big band F. Slováčka, Big band Českéhou rozhlasu, orchestr divadla Karlín. 
L.Víšek - Muzikál Touha - divadlo Kalich. 
 
V. Baďurová – účast v soutěži houslistů 
K. Vytisková – účast v kytarové soutěži v Kutné Hoře 
 
Pravidelné instrumentální „Pondělky“ v Mánesu. Účast baskytaristů, kontrabasistů a 
kytaristů. 
 
Představení kytaristů v „Kytarovém večeru“ – Domov Sue Ryder  v rámci cyklu KJJ 
představuje a na 4. ročníku festivalu Kytara v Českém ráji v Turnově (P. Šťastný, L. 
Svobodová, E. Boho, O. Novotný) 
 
Celoroční účinkování instrumentálního oddělení při školních koncertech a akcích pořádaných 
vedením školy – veřejné projekty za účelem výročí, koncerty pro Magistrát hl.m. 
Prahy, prezentační semináře atd. 
 
 
Skladatelsko dirigentské oddělení 
 
Žáci skladatelsko dirigentského oddělení těsně spolupracují s žáky ostatních oddělení jako 
autoři nových skladeb i jako instrumentalisté ve školních orchestrech a skupinách. 
Z veřejných vystoupeních lze uvést např.: 
 
Koncert Lab Bandu KJJ, Reduta 



22 

Vánoční koncert (p. Bernardy, p. Vejskal atd.) 
Koncert ze skladeb posluchačů skladby KJJ za účasti interpretů z HAMU, Dvořákovo 
muzeum 
Pravidelný koncert a workshop oddělení nazvaný Chlubna (2 x ročně) 
Daniel Wunsch působí v Divadle bří. Formanů 
 
Pravidelné každoroční nahrávání skladeb studentů i profesorů oddělení do Českého 
rozhlasu - dramaturg prof. Bílý. Mnoho ze skladeb patří do tzv. Zlatého fondu a jsou 
pravidelně vysílány. 
 
 
Klavírní oddělení 
 
Žáci klavírní oddělení reprezentovali školu na mnoha veřejných vystoupeních, např.: 
Koncertní turné po ZUŠ – Jirkov, Dačice, Hradec Králové, Říčany, Lysá nad Labem, Slaný, 

Ústí nad Labem, Litoměřice, Žacléř, Benešov, kterého se zúčastnilo osm studentů. 
Koncert v cyklu Libeňské jaro mladých za účasti osmi studentů. 
Koncert v Sukově síni Rudolfina – Dny bulharské hudby, hrála Hristina Yordanova. 
Koncert Olgy Punko s orchestrem PK – festival Dvořákova Nelahozeves. 
Vánoční koncert KJJ – studenti Urban, Aleš 
Interní koncert dvanácti studentů obligátního klavíru. 
Koncert skupiny Léčba Neklidem, výstava Schola Pragensis 
Vánoční  koncert, Kaple Máří Magdalény Jindřichův Hradec 
 
Žáci často vystupují jako členové jazzových i jiných souborů na festivalech a jazzových 
klubech. 
Po celý školní rok probíhaly pravidelné klavírní semináře a jazzové a klasické  koncerty, na 
kterých postupně vystoupili všichni žáci klavírního oddělení. Na seminářích se žáci kromě 
interpretační činnosti učili také vyjadřovat svůj profesionální názor k výkonům svých kolegů. 
Žáci vyšších ročníků se zapojili do pedagogické činnosti v základních uměleckých školách 
po celé republice. 
 
 
Oddělení souborové hry 
 
Školní rok 2008/2009 proběhl standardním způsobem. Frekvence aktivit souborů se vrátila 
do normálu po jubilejním roce 2007/2008, kdy probíhaly oslavy 50. jubilea vzniku školy. 
Z veřejných vystoupeních lze uvést např.: 
 
Festival školních souborů za účasti 37 školních souborů 
Klubové večery v klubu Mánes, pravidelně 1x za měsíc 
Koncerty v rámci cyklu „KJJ představuje“: 
 Koncert muzikálového oddělení, KD Dobeška 
 Koncert big bandů KJJ a VOŠ, divadlo U Hasičů 
 Koncert malých souborů KJJ, KD Dobeška 
Koncert orchestru K-Band, Brusel 
Charitativní koncert nadace Národ dětem, kostel sv. Mikuláše 
Závěrečný slavnostní koncert KJJ, Národní dům 
Koncert v rámci „Setkání vrchních ředitelů pro odborné vzdělávání EU, Velkopřerovský palác 
 
 
Muzikálové oddělení 
 
Zájezd studentů oddělení Muzikál do Petrohradu. Magistrát hl. m. Prahy a generální konzul 
připravili koncert, 6 studentů + pedagog Petr Urbánek 



23 

Divadlo ABC, jubilejní koncert k 50. výročí založení školy. Účinkovaly studentky Vladimíra 
Skalová, Jana Burášová 
Klubový večer Mánes. Účinkovaly studentky Lenka Novotná, Jana Burášová 
Koncert studentů v kostele sv. Máří Magdaleny Jindřichův Hradec. Písně a árie z českých a 
světových muzikálů 
Vánoční koncert KJJ – Kongresové centrum Praha - Společenský sál. Účinkoval Lukáš 
Písařík. 
Kulturní sál Dobeška, velký večer českých a světových muzikálových melodií studentů.. 
 
 
Veřejná činnost studentů: 
 
Savka Tomáš 
role Stevena v muzikálu Dracula,divadlo Hybernia 
role v muzikálu Mona Lisa, divadlo Broadway,  
 
Nývltová Kamila 
hlavní role Adriany /Sandry v muzikálu Dracula, divadlo Hybernia,  
hlavní role Kleopatry v muzikálu Kleopatra 
 
Tomeš Roman 
role Salaie v muzikálu Mona Lisa 
 
Burášová Jana  
role Nymfy větrné v muzikálu Dracula 
 
Divišová Dominika 
role Uvaděčky ve hře Dobře placená procházka,  
role Olgy a Čarodějnice ve hře Pod hladinou ticha 
muzikál Bídníci Městské divadlo Brno 
role Soni ve hře Zločin a trest, divadlo Alta 
 
Černá Leona  
role Osud v muzikálu Řek Zorba,divadlo Plzeň 
 
Havelka Patrik  
company v muzikálu Mona Lisa, divadlo Broadway 
company v muzikálu Adéla ještě nevečeřela, divadlo Broadway 
 
Procházková Markéta 
role Margarity v muzikálu Mona Lisa,divadlo Broadway 
role Haničky v muzikálu Touharole, 
Salaie v muzikálu Mona Lisa, divadlo Broadway 
 
Burášová Jana  
role Nymfy větrné v muzikálu Dracula, divadlo Hybernia 
 
Kotek Filip hlavní role v dětském muzikálu Pinokio 
 
 
Aktivity pedagogů muzikálového oddělení: 
 
Beroun Tomáš: 
hlavní role D´Artagnana v muzikálu Tři mušketýři 
hlavní role Nicolase v muzikálu Angelika,  
hlavní role Gulliana v muzikálu Mona Lisa, 



24 

 
Ághová Lívia 
Rio de Janiero - koncert operních árií k otevření Velkého koncertního sálu 
Německo - koncertní turné operní a muzikálové melodie 
Španělsko - koncertní turné - operní koncerty 
Holandsko - koncertní turné - operní koncerty 
 
Klezla Eduard 
pěvecká supervize a hudební nastudování muzikálu Adéla ještě nevečeřela, Divadlo 
Broadway 
pěvecká supervize a hudební nastudování muzikálu Dracula, Divadlo Broadway  
pěvecká supervize a hudební nastudování muzikálu Kleopatra, Divadlo Broadway  
pěvecká supervize a hudební nastudování muzikálu Tři mušketýři, Divadlo Hybernia 
pěvecká supervize a hudební nastudování muzikálu Mona Lisa, Divadlo Broadway 
 
Urbánek Petr 
role Suttlera v muzikálu Kladivo na čarodějnice, Divadlo Milenium 
 
Macar Pavel  
klávesy v orchestru muzikálu Les Miserables, divadlo GoJa Music Hall 
klávesy v orchestru muzikálu Miss Saigon, divadlo GoJa Music Hall 
 
Dosedělová Eva 
role Uvaděčky ve hře Dobře placená procházka, Národní divadlo Praha 
 
Bič Daniel 
muzikál Adéla ještě nevečeřela – taneční campany, Divadlo Broadway 
muzikál Angelika taneční campany, Divadlo Broadway 
 
 
 
 
VOŠ – jazz 
 
Bývalý student jazzového oddělení VOŠ Dano Šoltis dostal cenu nejlepšího sólisty v soutěži 
jazzových skupin a sólistů Jazz nad Odra v polské Wroclavi. 
Absolvent Tomáš Liška zvítězil v soutěži jazzových sólistů v polské Gemze. 
Skupina Points, skládající se z našich absolventů Tomáše Lišky, Luboše Soukupa, Tomáše 
Hobzeka a studenta Miroslava Hloucala, dostala čestné uznání v soutěži jazzových skupin v 
polských Siedlcích. 
 
Současní studenti pravidelně vystupují v jazzových klubech v Praze i mimo Prahu jak ve 
svých vlastních formacích, tak i jako přizvaní sólisté. 
 
Všichni naši pedagogové veřejně vystupují jako jazzoví sólisté nebo lídři svých orchestrů. 
Toto je podstatným znakem tohoto oddělení: úzký kontakt s jazzovou scénou, respektive 
vyučující jsou přímo jejími čelnými představiteli.  
V oblasti jazzu je toto zásadní podmínkou životaschopnosti a smysluplnosti výuky. 
 
 
 
 
 
VOŠ – tvorba textu a scénáře 
 
Studenti odděleni se zúčastnili soutěže Dětská nota. 



25 

Svůj pořad uvedli studenti v PEN klubu, Divadle Na Prádle a pražských klubech. 
Publikování studentů v literárních časopisech. 
 
 
 
11. Využití školských zařízení v době školních prázdnin 
 
V době hlavních prázdnin byla využívána  kapacita  domova mládeže pro ubytování 
účastníků jazzových seminářů. Viz kapitola IV, písmeno e). 

 
 
 
 

                                                  VI. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
 
Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V prosinci 2008 proběhla na škole inspekce, která se zaměřila na hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušného vzdělávacího programu a došla 
k následujícímu zjištění: 
 
Činnost právnické osoby Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka, Praha 4 - 
Braník, Roškotova 4 je v souladu s rozhodnutím o jejím zařazení do rejstříku škol a 
školských zařízení. 
V systematickém dodržování zásady rovného přístupu ke vzdělávání byla zjištěna rizika. 
Škola za účast v přijímacím řízení pro školní rok 2007/2008 přijímala od uchazečů finanční 
úhradu, a tím porušila ust. § 2 odst. 1 písm. d) školského zákona. 
Při vyhlášení přijímacího řízení pro školní rok 2009/2010 nepostupovala podle ust. § 62 odst. 
4 ve smyslu ust. § 60 odst. 2 téhož zákona. Škola také porušuje procesní postup podle ust. 
§ 165 odst. 2 písm. a) školského zákona ve smyslu ust. § 17 odst. 3 téhož zákona a 
prováděcích právních předpisů při přeřazení žáka do vyššího ročníku bez absolvování 
předchozího, neboť toto procesní řízení chybně „nahrazuje“ souběžným studiem dvou 
ročníků. Při přijímání cizinců ke vzdělávání podle § 88 odst. 1 školského zákona porušuje 
ust. § 108 odst. 1 písm. a) téhož zákona tím, že od nich nepožaduje uznání rovnocennosti 
vzdělání dosaženého v zahraniční škole. Individuální vzdělávací plány povolené z jiných 
důvodů než z důvodu mimořádného nadání žáka nesplňují náležitosti podle ust. § 18 
školského zákona ve smyslu ust. § 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. Pravidla pro povolování vzdělávání 
podle individuálního vzdělávacího plánu stanovená ve školním řádu nejsou dodržována. 
Finanční podmínky pro zajištění plynulého chodu školy jsou dostatečné, v oblasti mezd s 
podporou zřizovatele až nadprůměrné. Vysoký podíl mzdových nákladů na celkových 
nákladech způsobuje nedostatečné financování v ostatních činnostech, např. dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Vzhledem k malému počtu žáků na jednoho 
pedagogického pracovníka, a to i s přihlédnutím k charakteru školy, existuje riziko 
neefektivního využívání finančních prostředků. V roce 2007 část přidělených finančních 
prostředků za SR škola nepoužila v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a tím 
porušila rozpočtovou kázeň ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Škola zajišťuje bezpečné prostředí pro vzdělávání žáků. 



26 

Ředitel školy neplní právní povinnosti vyplývající z jeho funkce dané ust. § 164 odst. 1 písm. 
b) školského zákona a porušuje ust. § 164 odst. 2 téhož zákona tím, že s pedagogickou 
radou neprojednává všechny zásadní pedagogické dokumenty. Tyto nedostatky jsou 
možným důvodem pro jeho odvolání z funkce podle ust. § 166 odst. 5 písm. a) školského 
zákona. Nedostatky v organizaci činnosti školy, systematickém plánování, ve vedení i řízení 
školy a absence zpětných vazeb ve vztahu k některým rozhodnutím představují v současné 
době pro organizaci největší riziko. Závažné riziko existuje také ve vzájemných vztazích, 
které byly narušeny především personálními změnami na počátku tohoto školního roku. 
Chybí sounáležitost ke škole jako celku, vzájemná důvěra a respekt k některým nastaveným 
pravidlům. 
Rozvoj osobnosti žáků se škole celkově daří rozvíjet na průměrné úrovni. Na příkladné 
úrovni ale rozvíjí osobnost žáků v oblasti jejich nadání. Mnozí z nich již nyní dosahují 
mimořádných úspěchů na českých i zahraničních uměleckých scénách, její absolventi se 
dobře uplatňují také jako pedagogové v základních uměleckých školách a konzervatořích. 
 
Dne 3. 6. 2009 proběhla ve škole státní kontrola dodržování předpisů zaměřená na 
organizaci a průběh maturitních zkoušek žáků oboru vzdělání  82-44-M/001 Hudebně 
dramatické umění zaměření Muzikál a oboru vzdělání 82-44-M/001 Hudba zaměření 
Populární hudba. 
Dle kontrolního zjištění došlo k porušení právních ustanovení ve třech případech z osmi 
bodů protokolu. 
 
 
Výsledky kontrol 
 
Dne 13. 1. 2009 byla provedena kontrola BOZP a PO.  
Nebyly zjištěny závady ohrožující život nebo zdraví studentů a zaměstnanců školy. 
 
Dne 3. 2. 2009 proběhla ve škole kontrola VZP. Jejím předmětem bylo dodržování 
oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování 
termínů splatnosti pojistného a zasílání záznamů o pracovních úrazech.  
Nebylo zjištěno žádné závažné porušení předpisů. 
 
Dne 2. 3. 2009 byla uskutečněna kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, provádění 
nemocenského pojištění a plnění povinností v důchodovém pojištění. 
Byl zjištěn jeden přeplatek v hodnotě 254,- Kč a jeden nedoplatek v hodnotě 1.068,- Kč na 
dávkách nemocenského pojištění. 
 
Ve dnech od 26. 3. do 6. 5. 2009 byly Finančním úřadem pro Prahu 4 provedena kontrola 
daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a oprávněnosti vrácených daňových 
přeplatků.  
Bylo zjištěno, že za sledované období byla veškerá daňová povinnost plátce splněna a 
nebyly zjištěny závady při výpočtu srážkové daně a ty byla podle zvláštní sazby odvedena. 
Ustanovení zákona bylo dodrženo.   
 
Ve dnech 20. 5., 10. a 16. 6. 2009 byla provedena Úřadem práce hl. m. Prahy kontrola 
dodržování právních předpisů o zaměstnanosti se zaměřením na dodržování plnění 
povinného podílu osob se zdravotním postižením.  
Bylo zjištěno, že došlo k porušení ustanovení o zaměstnanosti tím, že nebyl splněn povinný 
podíl zaměstnávání osob zdravotně postižených. 
 
 
Na základě výše zmíněných zjištění byl k 30. 6. 2009 odvolán ředitel PhDr. Karel Vraný 
z funkce. 



27 

                                                    VII.                                               
 
                       Základní údaje o hospodaření školy  
 
1) Dotace  
 
Platy 39 856 000,00 
Pojištění 15 942 000,00 
ONIV 1 365 000,00 
Podpora romských žáků * 26 200,00 
MHMP – ONIV 7 261 500,00 
Na odměny pedagogů 1 802 000,00 
Pojištění 666 000,00 
Org. 0040647 654 000,00 
Převod z IF 600 000,00 
 
* dotace nedočerpána, vrací  se 1937,- Kč 
 
 
2) Vlastní  zdroje 
 
 
Za ubytování na domově mládeže 1 428 940,00 
Školné na VOŠ 235 000,00 
Pronájmy 196 000,00 
Poplatky za zkoušky 80 700,00 
Úroky 61 780,00 
Jiné zdroje 60 737,00 
 
 
 
 
3) Zapojení fondů 
 
 
Rezervní fond 763 347,00 

Fond odměn 214 234,00 

Fond investic 1 802 330,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

4) Náklady 
 
 

náklady vlastní MHMP MŠMT   

spotřeba materiálu 39 054,20 790 891,67 465 041,73 1 294 987,60 

spotřeba energie 538 748,64 1 861 399,59   2 400 148,23 

oprava a udržování 77 948,83 558 176,67   636 125,50 

cestovné 490 170,50 17 625,00   507 795,50 

nákl.na reprezentaci 30 672,50     30 672,50 

ostatní služby 1 054 916,58 2 114 774,96 272 298,00 3 441 989,54 

mzdové náklady 214 234,00 1 802 000,00 41 326 401,00 43 342 635,00 

zákonné soc.pojišt. 74 982,00 630 702,00 14 356 536,00 15 062 220,00 

zákonné soc.náklady 4 284,00 946 300,00 802 828,00 1 753 412,70 

ostatní soc.náklady   6 280,00   6 280,00 

daně a poplatky   2 126,00   2 126,00 

jiné ostatní náklady 39 839,79 105 194,11 175 158,27 320 192,17 

odpisy   1 494 030,00   1 494 030,00 

        70 292 614,04 
 
 
 
5) Doplňková činnost 
 
 
pronájmy 625 527,00 
zahraniční studenti 336 120,00 
kopírování 79 099,00 
ostatní 99 814,70 
 1 140 560,70 
 
 
 
  Doplňková činnost Hlavní činnost 

příjmy 1 140 560,70 70 554 268,35 

výdaje -525 819,23 -70 555 189,36 

HV 614 741,47 -921,01 

      
HV celkem 613 820,46 
 
  
 
Organizace v roce 2008 dosáhla kladného hospodářského výsledku: 
 
Vlastní činnost       ztráta :                             - 921,01 
Doplňková činnost        zisk :                 614 741,47 
 
Celkový výsledek hospodaření:              613 820,46 Kč  
 
 
                     

 



29 

 
                                                    VIII. 
 
                                         Další  informace 
 
 
Občanské sdružení při KJJ: 
 
Občanské sdružení vzniklo v roce 1997, registrace na MV  dne 17. ledna 1997 pod č. II/s-
OS/1-31613/97-R. 
Sdružení je právnickou osobou, která sdružuje fyzické a právnické členy na základě  
společného zájmu. 
 
Cílem sdružení je: 
Umožnit rozvíjet uměleckou činnost nad rámec školních aktivit, zřizovat semináře a 
poznávací studijní cesty ve volném čase. Jedná se o pravidelnou i nepravidelnou činnost. 
Pravidelná činnost se týká společenských  a esteticko-výchovných akcí, divadelních, 
hudebních, tanečních, pěveckých školních akcí. 
nepravidelná činnost se týká organizování příležitostných, jednorázových akcí výchovně 
vzdělávacího charakteru. Jde mimo jiné o soutěže, přehlídky divadelní představení, 
koncerty, semináře. 
 
Za tímto účelem sdružení zajišťuje: 
Ve spolupráci s rodiči, Konzervatoří a Vyšší odbornou školou Jaroslava Ježka, MŠMT, 
Ministerstvem kultury, Magistrátem  hl. města Prahy, obecními úřady, sponzory, nadacemi a 
ostatními institucemi finanční prostředky k zabezpečení cílů sdružení. 
 
Výkonným orgánem sdružení je výbor ve složení: 
 
 Předseda :  Zdeňka Koryntová - Linhartová  
 člen:   Renata Talacková  

člen:    Jaroslava Kleinová 
 

Revize:  Ladislava Ptačinská  
Pokladní:  Václava Mašková 

 
Účetní:   Jiřina Kopřivová 

 
 
Stav hotovosti v pokladně k 1.1.2008 podle inventury    22 338,50 Kč 
                                         k 31. 12. 2008      5 261,00 Kč 
          celkem     27 599,50 Kč 
 
 
Stav na běžném účtu č. 2004760006/6000 vedeném v První městské bance Praha 1: 
 
                                         k 1. 1. 2008              56 544,38 Kč 
                                         k 31. 12. 2008            130 079,68 Kč 
          celkem             186 624,06 Kč 
 
 
Celkem finanční prostředky k 1.1.2008   78 882,88 Kč 
 
Celkem finanční prostředky k 31. 12. 2008            135 340,68 Kč 



30 

Granty: 
 
V roce 2008 Občanské sdružení získalo následující granty: 
 

• Grant MHMP DOT/19/02/02101/2008  
Koncertní činnost v rámci 50. jubilea založení KJJ  50 000 Kč 

• Městská část Praha 4 2008/347/OŠK/DARO/STA 
Konzervatoř uvádí…..     25 000 Kč 

• MHMP DAH/19/01/001741/2008 
Uspořádání koncertů v Pražském domě v Bruselu  350 000 Kč 
 

 
 
Projekty realizované v roce 2008: 
 
II-XII/08 Série 5 koncertů v Pražském domě v Bruselu u příležitosti  

50. výročí založení školy          Belgie, Brusel 
III-V/08 Jarní přehlídka KJJ u příležitosti 50. jubilea založení školy      Praha 
III-XII/08 Cyklus  koncertů „KJJ představuje ...“        Praha 
IV/08  Oslavy osvobození města, Lab Band KJJ        Plzeň 
V/08  Oslavy osvobození města, Lab Band KJJ        Domažlice 
V/08  Festival Swingové hody 2008, Lab Band KJJ       Roudnice n. Lab. 
V/08  Festival Jazz Černošice, Big Band KJJ        Černošice 
X/08  Klubová scéna, Big Band VOŠ KJJ         Domažlice 
X-XI/09 Série 5 koncertů pro Zastupitelský úřad České republiky 

v Káhiře            Káhira, Egypt 
XII/08  Jazz klub Reduta, Lab Band KJJ         Praha 
 
 
Hospodaření: 
 
P Ř Í J M Y   

Počáteční stav  78 882,88 

Dary + granty 425 000,00 
Honoráře za vystoupení 127 000,00 
Za reklamu 40 00,00 

Členské příspěvky 29 800,00 
Úroky 172,30 

c e l k e m  700 855,18 
 
V Ý D A J E    

Nájmy 66 314,50 
Bankovní poplatky 3589,00 
Honoráře za vystoupení 179 113,00 
Propagace 63 783,50 
Doprava 195 795,00 
Ověřování, poplatky 2 385,00 
Provozní režie – pojištění, telefon 36 002,50 
OSA 3 839,00 
Pohoštění 3 600,00 
Dohody 11 093,00 
c e l k e m   565 514,50 
 



31 

Příjmy 700 855,18 

Výdaje 565 514,50 

Stav finančních prostředků 135 340,68 

 
 
 
Výběr členských příspěvků: 
 
Studenti přispívají pouze v prvním ročníku. Úspěšnost je 65,8%. 
 
 
 
  
 
 
                                                                                          
 V Praze dne 17. října 2009  
 
 
 
                                                                                         Mgr. Milan Purnoch 
         ředitel školy 
 
 
  


